



Zarząd Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 12, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 31 50, fax /+48/ 42 663 31 52
e-mail: infrastruktura@lodzkie.pl, www.lodzkie.pl

OPROBOWANO

KAVI.152.11.2023

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Biuro Podawcze
Al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

Data wpływu: 19 -01- 2024 Godzina wpływu: 13 - 16

Nr kancelaryjny:

Podpis przyjmującego: *[Signature]*

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
BIURO PODAWCZE

Nadano dnia: 22 -01- 2024 w UP w Łodzi

zgodnie z umową nr 07478/CP RH6/2010/S z Poczta Polska S.A. z dnia 02.05.2003 r.

Łódź, dnia 19 stycznia 2024 r.

**Przedsiębiorcy
z terenu Rawy Mazowieckiej**

W związku peticjami złożonymi przez Przedsiębiorców z terenu Rawy Mazowieckiej w listopadzie i grudniu 2023 r. oraz styczniu 2024 r. dotyczącymi zmiany stałej organizacji ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 707 w m. Rawa Mazowiecka, na skrzyżowaniu ul. Zamkowa Wola/ Opoczyńska – droga powiatowa/ Aleksandrówka – droga gminna, polegającej na wybudowaniu skrzyżowania o ruchu okrężnym typu rondo, informuję, że ta sprawa była przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, zwanej dalej Komisją, w dniu 14 kwietnia 2023 r. W Komisji uczestniczyli przedstawiciele: organu zarządzającego ruchem na drogach wojewódzkich, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi, Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej oraz Burmistrz Rawy Mazowieckiej i Starosta Rawski.

Z ustaleń Komisji wynikało, że utrudnienia w ruchu drogowym na ww. skrzyżowaniu występują podczas porannego i popołudniowego szczytu komunikacyjnego.

Zgodnie z generalnym pomiarem ruchu 2020/2021, średni dobowy ruch roczny na drodze wojewódzkiej Nr 707, na odcinku przejścia przez Rawę Mazowiecką, wynosi ponad 8 tysięcy pojazdów na dobę i jest wyższy od przeciętnego w porównaniu z innymi drogami wojewódzkim na terenie województwa łódzkiego.

Z informacji udzielonych przez Komendę Powiatową Policji w Rawie Mazowieckiej wynikało, że w okresie od 1 kwietnia 2020 r. do 1 kwietnia 2023 r. na ww. skrzyżowaniu odnotowano 10 zdarzeń drogowych, których przyczyną w większości przypadków było nieustąpienie pierwszeństwa.

Komisja biorąc pod uwagę geometrię drogi, zagospodarowanie pasa drogowego, natężenie i warunki ruchu, uznała, że w celu zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu, poprawy płynności i przepustowości ruchu na ww. odcinku drogi, racjonalnym rozwiązaniem byłoby wybudowanie skrzyżowania typu rondo. Z aktualnych rozstrzygnięć postępowań przetargowych wynika, iż koszty związane z budową ronda na drodze wojewódzkiej osiągają kwotę nawet ponad 12 mln zł.

Skrzyżowanie ul. Zamkowa Wola/ Opoczyńska/ Aleksandrówka ma skomplikowany charakter, bowiem włączenia dróg podporządkowanych do drogi wojewódzkiej Nr 707 są wzajemnie przesunięte względem siebie oraz znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie nasypu wiaduktu drogi ekspresowej S8. Ponadto, w rejonie skrzyżowania występuje zabudowa jednorodzinna.

Adres korespondencyjny:
al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

Z tego powodu w pierwszej kolejności niezbędne byłoby opracowanie koncepcji przebudowy skrzyżowania w celu wybrania najbardziej optymalnego wariantu. W związku z tym zasadne i oczekiwane jest zaangażowanie w realizację inwestycji ze strony zarządców dróg gminnych i powiatowych, tj. Burmistrza Rawy Mazowieckiej i Zarządu Powiatu Rawskiego, co pozwoliłoby na przyspieszenie prac przygotowawczych zmierzających do wykonania zadania. Należy zauważyć, że sześć z siedmiu petycji zostało również skierowanych do Rady Powiatu Rawskiego i Rady Miasta Rawy Mazowieckiej. Lokalne samorządy nie podjęły żadnych działań w kierunku nawiązania w tym zakresie współpracy.

Województwo Łódzkie uznaje zasadność zgłoszonego postulatu, ale z uwagi na konieczność zaangażowania znacznej ilości środków finansowych aktualnie w budżecie Województwa Łódzkiego nie zostało ujęte zadanie polegające na przebudowie ww. skrzyżowania.

Wicemarszałek
Województwa Łódzkiego

Piotr Adamczyk
Piotr Adamczyk

Wicemarszałek
Województwa Łódzkiego

Zbigniew Ziomba
Zbigniew Ziomba